
Verteilung der Sitze
Ortschaftsratswahl Dittwar 09.06.2024

Stadt Tauberbischofsheim
Sitzverteilung
gewählte Bewerber
Wahlvorschlag Bewerber Mandat Stimmen
CDU Lotter, Mathias Direktmandat 316
CDU Rudolf, Dieter Direktmandat 290
CDU Fritzenschaft, Stefan Direktmandat 251
CDU Noe, Jürgen Direktmandat 208
CDU Edzards, Hendrik Direktmandat 163
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Verteilung der Sitze
Es sind 5 Sitze zu vergeben.
Da die Wahl nach Mehrheitswahlrecht stattfindet, werden die Sitze nach § 27 (1) KomWG auf die Bewerber
mit den meisten Stimmen verteilt.
Folgende Bewerber sind angetreten und haben die folgenden Stimmenzahlen bekommen:
Partei Bewerber Stimmenzahl
CDU Lotter, Mathias 316
CDU Rudolf, Dieter 290
CDU Edzards, Hendrik 163
CDU Fritzenschaft, Stefan 251
CDU Noe, Jürgen 208
freie Zeile Heber, Hans-Jürgen 1
freie Zeile Künzig, Marvin 1
freie Zeile Zegowitz, Thomas 2
freie Zeile Ditter, Daniel 1
freie Zeile Wille, Michaela 3
freie Zeile Withopf, Manuel 2
freie Zeile Lotter, Carsten 1
freie Zeile Leicht, Peter 2
freie Zeile Schwarz, Alexander 1

Damit sind folgende Bewerber gewählt:
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
CDU Lotter, Mathias 316
CDU Rudolf, Dieter 290
CDU Fritzenschaft, Stefan 251
CDU Noe, Jürgen 208
CDU Edzards, Hendrik 163

Ermittlung der Ersatzbewerber
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
freie Zeile Wille, Michaela 3
freie Zeile Zegowitz, Thomas 2 *
freie Zeile Withopf, Manuel 2 *
freie Zeile Leicht, Peter 2
freie Zeile Ditter, Daniel 1 *
freie Zeile Heber, Hans-Jürgen 1 *
freie Zeile Schwarz, Alexander 1 *
freie Zeile Lotter, Carsten 1 *
freie Zeile Künzig, Marvin 1

* Der Sitz wurde per Losentscheid vergeben
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